

## TURUHOONE.

Tartu linna turuhoone ehituse küsimus on juba varemalt kerkinud korduvalt päevakorrale, kuid rahalistel ja muudel põhjustel ei saanud asuda ehituse teostamisele. Omaaegne linnaarhitekt Arved Eichhorn koostas 1921. aastal visandi kahekordse turuhoone ehituseks, mille osalisele teisele korrale kavatseti ehitada elukorterid. Hoone sobivaks asukohaks leiti olevat hoonestatud maa-ala Kaluri ja Soola tänava nurgal. Selle visandi alusel 1923. a. koostatud ehituskulude eelarve ulatus 27 miljonile margale, kaasa arvamata ehitusplatsi hind ja sellel asetsevate hoonete väärtus. 4. novembril 1927. a. loobus Linnavalitsus tähen-datud maa-ala ostmisest turuhoone alla.

1933. aastal komandeeris Linnavalitsus Lääne-Euroopa riikidesse tutvuma teedega, eriti aga turuhoonetega linnainseneri, kes oma sellekohases aruandes soovitas Tartu turuhoone ehitada ruumijaotuselt Müncheni väiksema turuhoone eeskujul. Ühtlasi esitas ta eelvisandi hoone ehitamiseks Emajõe kaldale, turuplatsile Kaluri tänava otsa kohal. See kava aga ei leidnud pooldamist.

13. aprillil 1934. a. otsustas Linnavalitsus asuda eeltöödele turuhoone ehitamiseks ja tegi linnainsenerile ülesandeks välja töötada esialgne kava turuhoone kavandite võistluse ja ehitustööde väljapakku-mise tingimuste kohta.

Selle kava kaalumisel linna eriteadlaste poolt jäadi peatuma ainult turuhoone kavandite võistlusele, eraldades tingimustest ehitustööde väljapakkumise. Ka linnaarhitekt A. Matteus koostas visandi 2 variandis turuhoone ehituse kohta Emajõe kaldale, püüdes sealjuures võimalikult vähem turuplatsi võtta ehituse alla. Ühe variandi järgi turuhoone asukoht ühtus linnainseneri kavaga, paigutades hoone rööbiti jõekaldale. Teise variandi järgi turuhoone asukoht nähti ette Uueturu tänava teljel, hoone ise omas ellipsi kuju. I variandi hoone sisaldas 78 müügikohta, II — 88 kohta.

1934. a. lõpupoolel ehitusosakonna juhataja koos linna ehituseriteadlastega töötasid lõplikult välja turuhoone kavandite võistluse tingimused, mis Linnavalitsuse poolt 4. jaanuaril 1935. a. kinnitati Linnavolikogu poolt 28. detsembril 1934. a. antud loa alusel.

Kavandite võistluse tingimused olid järgmised:

1. Tartu Linnavalitsus kuulutab võistluse linna turuhoone kavanditele. Võistlusest võivad osa võtta Eesti Vabariigi kodanikud.
2. Kavandite esitamise tähtpäevaks on 30. märts 1935. a. kell 12 p.
3. Turuhoone asetada sellekohasel plaanil näidatud platsile, Emajõe kaldale, vastu Uueturu tänavat.